
naučná stezka

Barrandovské skály 
- 

ChuChelský hájSkalní step PR Homolka

Naučná stezka Barrandovské skály – Chu-
chelský háj nabízí poutavou cestu časem, 
geologickou i lidskou historií. Dává nahléd-
nout až do prvohor, do období siluru a de-
vonu. Vede místy, kde se kdysi ukládaly na 
dno zdejšího mělkého a teplého moře úlomky 
nedalekého korálového útesu, i místy, která 
svědčí o dobách sopečné činnosti. Geologic-
ky významný profil Barrandovy skály (národ-
ní přírodní památka) zase ukazuje, jak byly 
vrstvy mořských usazenin mocnými horo-
tvornými silami zvrásněny. 

Podobu zdejší krajiny také už od dávných 
dob významně ovlivňovali lidé způsobem hos-
podaření i těžební a stavební činností. Dali 
tak vznik kulturní krajině, která si přesto, že 
již ztratila svůj dřívější venkovský charakter, 
stále zachovala mnohé přírodní hodnoty. 

Na trase naučné stezky se setkáte se dvě-
ma přírodními rezervacemi: 

- Chuchelským hájem, který je pozůstat-
kem původního lesa, a tak se vyznačuje v pod-
rostu bohatým bylinným patrem. Na jaře tu 
ještě před olistěním stromů rozkvétají koberce 
bylin tzv. jarního aspektu: jaterníků, sasanek, 
dymnivek a dalších. Žije tu také mnoho druhů 
zajímavých živočichů. Nápadní jsou hlavně ptáci 
– můžete se tu setkat s většinou druhů charak-
teristických pro lesní stanoviště. V sousedství 
rezervace je minizoo a na plochách novějšího 
lesa vysázeného v 50. letech minulého stol. na 
původních polích i Lesní areál zdraví nabízející 
možnost si zacvičit, pohrát i odpočinout.

- Homolkou, na níž rostou vápnomilná  
a teplomilná společenstva, jejichž druhové 
složení se liší podle orientace svahů ke světo-
vým stranám. Druhová bohatost rostlinných 
společenstev vynikne v době květu – od jara 
do pozdního léta. Díky pestré skladbě rostlin 
je zde také bohatá fauna bezobratlých, např. 
výjimečné množství druhů motýlů.

Z památek na lidskou historii jsou nej-
pozoruhodnější dvě: malebný, památkově 
chráněný komplex původně lázeňských bu-
dov v Malé Chuchli, který působí dojmem, 
jako by se tu zastavil čas a stará vápenka ve 
Velké Chuchli, unikátní technická památka  
zajímavá nejen svým technickým řešením, 
které umožňovalo zpracování i netříděného 
vápence, ale i tím, jak estetické se tehdy 
průmyslové stavby stavěly.

délka: 6 km
Počet zastávek: 14
PotřeBný čas: 2 - 3 hodiny
zaměření: přírodovědné a historické

naučná stezka 
Barrandovské skály

 - ChuChelský háj

 Jaterník podléška

1



V roce 2012 vydal Magistrát hl. m. Prahy
3. vydání

Text a foto: RVP MHMP,
spolupráce Občanské sdružení Evans

St
ra

ko
ni

ck
á

M
od
řa

ns
ká

Údolní

K Barrandovu

Vl
ta

va
nů

Zb
ra

sla
vs

ká

K Dalejím

Ke Smíchovu

Hlubo
če

ps
ká

Vrbova

Liščí

Klánova

Ke
 K

rč
i

Do Klukovic

Lhotecká

Mezivrší

V luči
nách

Věkova

Na výspě

P

rokopské údolí

Ohn ivcova

Na lysinách

K Cikánce

U dubu

B ranická

U háje

V m
okřinách

Vlnitá

Piko
vi

ck
á

Werichova

Lumiérů

V Zátiší

K Homolce

Jasná II

Sl
ivenecká

V lipk ách

Chuchelská

Vítovcova

Pod Žvahovem

Pod akáty

Štěpařská

M
ez

i v
od

am
i

Granátová

O
pálová V lázních

Za mlýnem

Slavínského

Ji
třn

í

Frančíkova

Zelený pruhPražs
kého

Na 
Zl

íc
ho

vě

Návětrná

Jeremenkova

K váze

Za
 fa

ro
u

Ska
ln

í

Pod
ol

sk
á

Tréglova

Daškova

Branický most

U šípků

Sojčí

Na placích

V dolích

Táhlá
Nad lesem

Renoirova

U
 n

ás

Jižní spojka

Sm
aragdová

K lípě

Nad hájem

Kop
an

sk
á

K
osořská

Ke H lásce

N
a 

M
le

jn
ku

Diamantová

Lo

hniského

Pod Habrovou

Lodnická

Barra
ndovsk

á

Gr
us

so
va

K N
ov

é V
si

Silurská

V bokách II

Ke
 S

liv
en

ci

N
ad

 B
elárií

Pod

 lysinami

Rytířova

R
ad

ot
ín

sk
á

K náv
rší

Devonská

K dobré vodě

R
ubínová

K
abeláčova

Pod kopcem

Stará ces
ta

U
 s

po
rto

vi
št
ě

Nad Libří

N
a kraji

Vostrého

Kutilova

Školní

K Zátiší

Kováříkova
U smolnic

St
ra

ko
ni

ck
á

St
ra

ko
ni

ck
á

K Barra
ndovu

Vlta
va

nů

Za farou

K 
vá

ze

Holyně

Hradiště

Starý lom

Žákův lom

Hlubočepy

Opatřilka

PR Homolka

Prokopský lom

Čertova strouha

Nad koupalištěm

Prokopské jezírko

NPP U Nového mlýna

Lázně Malá Chuchle

PR Chuchelský háj I

PR Chuchelský háj II

Klukovické koupaliště

Pod Prokopským kostelíkem
Vyhlídka na Hemrovy skály

Starý lom na úpatí Homolky

Legenda

Zastávky naučné stezky

Trasa naučné stezky
Barrandovské skály - Chuchelský háj
Butovickým hradištěm
Prokopské a Dalejské údolí

Turistické značky

Zastávky MHD
0 500 m

PřístuP: 
Trasa začíná poblíž zastávky Hluboče-
py tramvají č. 6, 12, 14 a 20 a autobusů  
č. 120 a 128 (za viaduktem na cyklistické 
stezce) a vede podél trati do Malé Chuch-
le a odtud - zčásti po žluté turistické znač-
ce - přes Chuchelský háj do Velké Chuchle. 
Zde končí v blízkosti zastávky Velká Chuch-
le autobusu č. 244.

 Prvosenka jarní

0                  500 metrů

LEGENDA

Zastávky naučné stezky
Trasa naučné stezky:
 Barrandovské skály  
- Chuchelský háj 
Prokopské a Dalejské údolí
Butovickým hradištěm
Turistická stezka

Zastávka MHD 

Na Vyskočilce

Barrandova skála

Lom u kapličky

Profil u kapličky

Barrandovský most

Úvodní

Mapový podklad: ČÚZK

www.prazskestezky.cz
Další informace o pražské přírodě:

http://envis.praha-mesto.cz/zaprirodou


